ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀNH DŨNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /UBND
V/v trả lời các ý kiến của Nhân dân thôn An Hoà tại buổi nắm bắt thông tin dư luận xã hội chuẩn bị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng ủy với Nhân dân thôn An Hoà

	Hành Dũng, ngày      tháng 6 năm 2025

	Kính gửi: Thường trực Đảng uỷ xã.

Thực hiện Công văn số 420-CV/ĐU ngày 29/5/2025 của Đảng ủy xã Hành Dũng về việc trả lời các ý kiến của Nhân dân thôn An Hoà tại buổi nắm bắt thông tin dư luận xã hội chuẩn bị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng ủy với Nhân dân thôn An Hoà.
UBND xã trả lời các ý kiến của Nhân dân thôn An Hòa như sau:
1. Đề nghị lãnh đạo quan tâm, giúp đỡ thôn trong việc đo đạc, kiểm tra hiện trạng Nghĩa địa thôn An Hoà để thôn dễ dàng trong việc quản lý.
Nội dung này UBND xã ghi nhận ý kiến, sẽ chỉ đạo Bộ phận Địa chính phối hợp cùng Ban thôn An Hoà, kiểm tra, rà soát, đề xuất hướng xử lý cụ thể.
[bookmark: _GoBack]	2. Đề nghị lãnh đạo quan tâm làm đường tránh lũ từ Ngõ ông Sau đi An Phước.
	Nội dung này UBND xã ghi nhận ý kiến, hiện nay nguồn kinh phí địa phương còn hạn chế nên chưa thực hiện được.
3. Kênh N1 đã xuống cấp nghiêm trọng. Đề nghị các cấp có kế hoạch tu sữa, nâng cấp để phục vụ nhu cầu sản xuất cho Nhân dân.
Nội dung này UBND xã ghi nhận ý kiến, UBND xã tiếp tục kiến nghị đến cấp có thẩm quyền phân bổ kinh phí để tổ chức thực hiện.
4. Thôn An Hoà đã có Quyết định công nhận Thôn NTM kiểu mẫu. Đề nghị lãnh đạo quan tâm tổ chức Lễ công nhận và hỗ trợ thêm một số thiết chế văn hoá tại Nhà sinh hoạt văn hoá để phục vụ nhu cầu sinh hoạt của người dân.
Nội dung này UBND xã ghi nhận ý kiến và đề xuất với cấp trên, xin hỗ trợ kinh phí thực hiện.
UBND xã kính báo cáo Thường trực Đảng uỷ xã biết./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT: Đảng uỷ, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT, ĐC-NN-XD&MT

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tin